
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA - RECLUTAMENTO, MOBILITÀ E ORGANICI DOCENTI 
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto 051 3785 233 - 221 
e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Via de' Castagnoli, 1 - 40126 Bologna tel. 05137851 PEC: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it 

Prot. n.  1604                    Bologna,  27 febbraio 2015 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988, n.395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto allo 
studio;  

VISTO  il C.C.I.R. Emilia Romagna concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio 
del personale del Comparto Scuola sottoscritto in data 15/03/2013;  

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 13379 del 22/12/2014 con il quale è stato 
rideterminato il contingente dei permessi retribuiti concedibili per l’anno 2015 rispetto a quanto già 
determinato con nota prot. n. 11283 del 24/10/2014;  

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 185 del 14/01/2015 e successive rettifiche, con il quale 
sono state pubblicate le graduatorie definitive per la concessione dei permessi retribuiti per il 
diritto allo studio anno 2015;  

VISTO  la nota dell’U.S.R. Emilia-Romagna prot. n. 15103 del 05/12/2014 con la quale sono state fornite 
indicazioni sull’immissione con riserva nelle graduatorie dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio 2015 da parte del personale docente aspirante alla frequenza dei tirocini formativi attivi 
(TFA) 

CONSIDERATO che le  docenti a tempo indeterminato di scuola primaria BULGARELLI ELENA e GOLINELLI 

ALESSANDRA, inserite negli elenchi dei docenti ammessi alla frequenza dei TFA hanno dato  
comunicazione a questo Ufficio dell’avvenuta immatricolazione 

 

DISPONE 

 

lo scioglimento della riserva per la fruizione dei permessi retribuiti per il  diritto allo studio anno 2015 per 
le seguenti docenti di scuola primaria a tempo indeterminato:  
 

Posizione 

Graduatoria 
Cognome Nome 

Data 

Nascita 

Prov. 

Nascita  
Sede di servizio 

Classe di 

concorso 

TFA 

8 GOLINELLI ALESSANDRA 18/2/1971 FE I.C..N. 13 BOLOGNA A029 

12 BULGARELLI ELENA 16/6/1966 FC I.C..N 10 BOLOGNA A345/A346 

 
   IL DIRIGENTE 

f.to  Dr. Giovanni Schiavone   
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Bologna  

- Alle OO.SS. Provincia di Bologna  

- All’Albo  


